АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22 июля  2024г.   № 108

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района от 24.02.2022г. № 20 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  Администрацией Большеугонского сельсовета Льговского района  муниципальной услуги  «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» руководствуясь   Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.12.2023г № 608-ФЗ  «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»  Администрация  Большеугонского сельсовета Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предоставлению  Администрацией Большеугонского сельсовета Льговского района  муниципальной услуги  «Предоставление жилого помещения по договору социального найма, утверждённый постановлением администрации Большеугонского сельсовета Льговского района  от24.07.2022 № 20, следующие изменения:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района № 20 от 24.02.2022г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению  Администрацией Большеугонского сельсовета Льговского района  муниципальной услуги  «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» следующие изменения:
    1.1.пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
     Вне очереди жилые помещения по договорам социального найма предоставляются гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации  Большеугонского  сельсовета Льговского района  Дорохову Л.А.
3.   Постановление  вступает в силу со  дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области в сети Интернет.
Глава Большеугонского сельсовета
Льговского района                                                               Н.И. Маркин